PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

     Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2022

O Prefeito Municipal de Echaporã – Estado de São Paulo, LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o Edital de Retificação do Calendário do Concurso Público nº 01/2022 conforme segue:

1. Da Retificação do Calendário do Concurso Público

1.1 COMUNICA a todos os candidatos que fica alterado o anexo I do Edital Normativo nº 01/2021 (Calendário do Concurso Público

conforme a redação dada no anexo I deste Edital.

1.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ECHAPORÃ/SP, 08 de abril de 2022.

LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

Edital de Abertura nº 01/                                                                                                                                                                 Página 2 de 2

ANEXO I – CLAENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 (RETIFICADO)

CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO)

EVENTO DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 06/01/2022 após as 17hs.

Período das inscrições e entrega de títulos 06/01/2021 a 10/02/2022

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições       15/02/2022 após as 17hs

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de inscrições
(Geral + PcD)

16/02/2022 a 17/02/2022

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral
+ PcD)

21/02/2022 após as 17hs

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de
Confirmação de Inscrição)

21/02/2022 após as 17hs

Realização das Provas Objetivas 13/03/2022 – 1º dia.
20/03/2022 – 2º dia.

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas 14/03/2022 – 1º dia após as 17hs
21/03/2022 – 2º dia após as 17hs

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos
gabaritos das Provas Objetivas

15/03/2022 e 16/03/2022 - 1º dia.
22/03/2022 a 26/03/2022 - 2º dia.

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas
objetivas

04/04/2022 após as 17hs

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 04/04/2022 após as 17hs

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar das Provas Objetivas e de Títulos

05/04/2022 a 06/04/2022

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado
preliminar das Provas Objetivas e Prova de Títulos 08/04/2022 após as 17hs

Divulgação da Resultado Final do Concurso Público para os cargos sem
Prova Prática.

08/04/2022 após as 17hs

Convocação para Prova Prática de Pedreiro 08/04/2022

Prova Prática de Pedreiro 10/04/2022 ás 9h

Divulgação da Classificação Preliminar da Prova Prática de Pedreiro 11/04/2022 após as 17h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar da
Classificação da Prova Prática de Pedreiro

12/04/2022 a 13/04/2022

Divulgação da análise dos recursos e da Classificação Final da Prova
Prática de Pedreiro

14/04/2022 após as 17h

Homologação dos Resultados 15/04/2022

OBS.: Cronograma previsto do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022 poderá ser alterado. Os interessados deverão

acompanhar o andamento do CONCURSO PÚBLICO pelo site https://portal.unique.selecao.site/

(www.institutounique.org.br)

https://portal.unique.selecao.site/